[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2022                                        с. Аскиз                                                    № 970-п

	О создании рабочей группы по контролю за физической защищенностью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район

В соответствии с планом мероприятий, проводимых в Республике Хакасия по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г.№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 756», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г.,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Создать рабочую группу по контролю за физической защищённостью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район.
2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по контролю за физической защищённостью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район
	3.Утвердить прилагаемый график проведения проверок по контролю за физической защищённостью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                		                  А.В. Челтыгмашев

Утвержден
постановлением Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от 12.12.2022 № 970-п

СОСТАВ
рабочей группы по контролю за физической защищённостью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район
(далее – «Рабочая группа»)

Асочаков Н.С. -  заместитель главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия, председатель рабочей группы.
Кызынгашева И.А. -   главный специалист Управления коммунального хозяйства администрации Аскизского района, заместитель председателя - секретарь рабочей группы.
[bookmark: _GoBack]
Члены комиссии:
Топоева И.В. - начальник Управления коммунального хозяйства Администрации Аскизского района;
Какаев Д.Ю. – директор МКП «Аскизский ТЭК»;
Кучученов В.И. - начальник отдела по делам ГО и ЧС  Администрации Аскизского района  Республики Хакасия;
Барашкова К.В. – начальник Управления культуры администрации Аскизского района (по согласованию);
Кучугешева И.П. – начальник Управления образования администрации Аскизского района (по согласованию);
Главы сельских поселений Аскизского района (по согласованию).
Сотрудники Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасии (по согласованию).

	Утвержден
постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия
от ____________ № ______

ГРАФИК
проведения проверок по контролю за физической защищённостью объектов коммунальной инфраструктуры в границах сельских поселений муниципального образования Аскизский район

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата и время проведения проверок
	Ответственный, исполнитель

	1
	Бельтирский сельсовет, Есинский сельсовет, Усть-Чульский сельсовет

Рабочая группа

	2
	Аскизский сельсовет, Усть-Камыштинский сельсовет, Пуланкольский сельсовет

	3
	Базинский сельсовет, Кызласский сельсовет, Балыксинский сельсовет

Примечание: внеочередные проверки организовываются председателем по мере необходимости.
image1.png